



## Konkurs „Przyjaciel Rodziny 2020”

***Dobre praktyki laureatów  
w obszarze polityki prorodzinnej w 2020***

<b>Laureat</b>	<b>Sebastian Imiołczyk</b>
<b>Tytuł inicjatywy</b>	<b><i>„Mamy syna i jesteśmy rodziną zastępczą dla córki – bo idea rodzicielstwa zastępczego łączy”.</i></b>
<b>Wnioskodawca</b>	<b>Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Katowicach</b>
<p>Pan Sebastian Imiołczyk od wielu lat zawodowo i społecznie działa na rzecz dzieci i ich rodzin. Z racji wykonywanego zawodu funkcjonariusza Policji jest zaangażowany w wiele projektów mających na celu poprawę bezpieczeństwa oraz pomoc rodzinom znajdującym się w różnego rodzaju kryzysach. Wielokrotnie prowadził szkolenia na temat profilaktyki uzależnień w TPD dla kandydatów na rodziny zastępcze oraz dla uczniów i rodziców w szkołach na terenie województwa śląskiego. Ściśle współpracuje z pedagogami szkolnymi, wspierając ich w rozwiązywaniu problemów. Inicjował szereg projektów mających na celu poprawę relacji między rówieśnikami w klasach integracyjnych, angażując wykładowców i studentów z Uniwersytetu SWPS w Katowicach. Od 2008 r. jest zaangażowany w działania na rzecz poprawy bezpieczeństwa w Internecie. W 2017 r. we współpracy z Katowickim Pałacem Młodzieży zorganizował kampanię „Sieć to nie śmietnik”. Jest też jednym z inicjatorów „Debat oksfordzkich” dla uczniów katowickich szkół, których temat przewodni zawsze jest związany z profilaktyką. Obecnie nadal aktywnie włącza się w działania profilaktyczne m.in. w 2018 r., brał aktywny udział w organizacji imprezy „Śląskie. Dla dzieci”. Ponadto, od 2011 r. Pan Sebastian wraz z żoną Magdaleną stanowią rodzinę zastępczą niezawodową - są rodzicami 16 letniego syna, natomiast w ich rodzinie zastępczej przebywa 17 letnia dziewczyna. Państwo Imiołczyk od 2017 roku aktywnie włączają się w działania promujące ideę rodzicielstwa zastępczego oraz działania integrujące środowisko rodzin zastępczych z terenu miasta Katowice. Pan Sebastian realizował powyższe cele początkowo działając w ramach inicjatywy lokalnej rodzin zastępczych, a następnie we współpracy z pracownikami Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Katowicach. Rokrocznie zaangażowany jest w organizację uroczystych obchodów Dnia Rodzicielstwa Zastępczego w Katowicach sygnalizując swoimi działaniami, jak duże znaczenie ma zapewnienie dzieciom możliwości wychowania w rodzinnych formach opieki. W przeciągu trzech ostatnich lat jako osoba współprowadząca konferencje z okazji Dnia Rodzicielstwa Zastępczego dzielił się z jej uczestnikami swoim doświadczeniem bycia rodzicem zastępczym. Niejednokrotnie też udzielał wywiadów przedstawicielom prasy, radia czy telewizji promując rodzicielstwo zastępcze oraz opowiadając o radościach i wyzwaniach rodzica zastępczego. Aktywność Pana Imiołczyka w opisywane inicjatywy znacznie przekracza zaangażowanie innych rodzin zastępczych z terenu miasta Katowice. Jego zaangażowanie w pokazywanie rodzicielstwa zastępczego jako sposobu życia jest nieocenione z punktu widzenia pozyskiwania kandydatów na rodziny zastępcze. Swoją postawą nie tylko aktywnie przyczynia się do promowania idei rodzicielstwa zastępczego ale też integracji środowiska rodzin zastępczych oraz</p>	



## **Konkurs „Przyjaciół Rodziny 2020”**

### ***Dobre praktyki laureatów w obszarze polityki prorodzinnej w 2020***

stwarzania dodatkowych możliwości bezpłatnego zdobywania wiedzy i podnoszenia kompetencji opiekuńczo - wychowawczych.

Źródło: Opracowanie przygotowane na podstawie wniosku złożonego w konkursie „Przyjaciół Rodziny 2020” przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Katowicach w październiku 2020 r.



## Konkurs „Przyjaciół Rodziny 2020”

### *Dobre praktyki laureatów w obszarze polityki prorodzinnej w 2020*

<b>Laureat</b>	<b>Marta Zmitrukiewicz</b>
<b>Tytuł inicjatywy</b>	<i>„Wsparcie rodzin, działania na rzecz powstawania i rozwoju partnerstw przeciwdziałających wykluczeniu społecznemu oraz rozwojowi wspólnot lokalnych i rodzin”.</i>
<b>Wnioskodawca</b>	<b>Gmina Miasto Częstochowa</b>

Marta Zmitrukiewicz od 2004 r. pracuje na rzecz społeczności lokalnych w Częstochowie. Aktywnie wspiera 14 Partnerstw, których celem jest przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu poprzez podniesienie jakości życia mieszkanki i mieszkańców miasta, w tym wsparcia rodzin. Jest Prezesem Fundacji Dla Rozwoju. W ramach działań fundacyjnych wraz z zespołem specjalistów prowadzi: Poradnię Rodzinną, pogotowie lekcyjne dla uczniów szkół podstawowych, zajęcia kulinarne dla rodziców z dziećmi, program wsparcia dla młodzieży licealnej „Chcesz być szczęśliwy czy bogaty”, cykliczne spotkania z uczniami szkół podstawowych: „Stop Uzależnieniom, to nie dla mnie. Aktywne spotkania warsztatowe wykorzystujące alkogoogle i narkogoogle oraz tablice schematu uzależnień.

Z inicjatywy Pani Marty Fundacja wraz z podmiotami partnerskimi prowadzi wiele działań o charakterze wspierającym, skierowanym do rodzin. Są to m.in. duże akcje charytatywne, pomocowe, pikniki edukacyjne dla rodzin, działania na rzecz uczniów i ich rodzin, ale także wsparcie dla indywidualnych osób w trudnej sytuacji, które w danym momencie potrzebują pomocy.

W ramach wspierania i rozwoju partnerstw działających na rzecz mieszkańców mających na celu przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu oraz rozwojowi wspólnot lokalnych i rodzin Pani Marta opracowała schemat i standardy działań Dzielnicowych Centrów Aktywności Lokalnych, które są miejscami integracji społecznej.

Pani Marta jest również współorganizatorem m. in. pikniku edukacyjno-integracyjnego dla rodzin pn. „Radosny Dzień Dziecka”, akcji charytatywnej pn. „Nowy Plecak na Nowy Rok Szkolny”, wspólnego ubierania choinek w różnych dzielnicach miasta, akcji charytatywnej pn. św. Mikołaj, Programu stypendialnego „Rozwiń skrzydła” - wsparcie dla dzieci zdolnych z rodzin, które nie mogą zapewnić środków finansowych na rozwój i wsparcie dziecka.

Źródło: Opracowanie przygotowane na podstawie wniosku złożonego w konkursie „Przyjaciół Rodziny 2020” przez Gminę Miasto Częstochowa w październiku 2020 r.



## Konkurs „Przyjaciół Rodziny 2020”

*Dobre praktyki laureatów  
w obszarze polityki prorodzinnej w 2020*

<b>Laureat</b>	<b>Agata Warnawin</b>
<b>Tytuł inicjatywy</b>	<b>„Agata Warnawin - Anioł Stróż dzieci w potrzebie”.</b>
<b>Wnioskodawca</b>	<b>Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bielsku-Białej</b>

Pani Agata Warnawin od 2002 r. będąc rodziną zastępczą niezawodową opiekowała się dziećmi umieszczonymi w pieczy zastępczej, a od kwietnia 2012 r. stanowiła rodzinę zastępczą zawodową pozostając we współpracy z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Bielsku-Białej. Od dnia 1 października 2013 r. pełni funkcję rodziny zastępczej zawodowej o charakterze pogotowia rodzinnego. Pani Agata, pełniąc jako jedyna, funkcje Pogotowia Rodzinnego zabezpiecza potrzeby miasta Bielska-Białej pod kątem zabezpieczenia opieki nad małoletnimi dziećmi wymagającymi interwencyjnego umieszczenia w pieczy zastępczej. Aktualnie Pani Agata sprawuje pieczę nad czwórką dzieci w tym nad trójką niemowlaków. Pani Agata zajmując się nieprzerwanie przez 20 lat rodzicielstwem zastępczym w praktyce przyjęła do swojego domu ponad 100 dzieci. Współpracując z organizatorem rodzinnej pieczy zastępczej w Bielsku-Białej od 7 lat zawsze pozostaje w gotowości do pomocy i wykazuje pełną dyspozycyjność. Pani Agata sprawuje opiekę nad najmłodszymi dziećmi, niejednokrotnie od chwili narodzin do momentu unormowania się sytuacji dziecka, dba o sytuację zdrowotną i emocjonalną dzieci, diagnozuje dzieci u lekarzy specjalistów, dba o ich rehabilitację jeśli tego wymagają, umożliwia dzieciom kontakt z rodzicami i osobami bliskimi, systematycznie podnosi swoje kwalifikacje poprzez udział w szkoleniach, propaguje rodzicielstwo zastępcze dając świadectwo samą sobą oraz udzielając wywiadów do lokalnej prasy oraz przygotowuje dzieci, w zależności od indywidualnej sytuacji dziecka, do przejścia do docelowej rodziny zastępczej lub do rozpoczynającego się procesu przysposobienia.

Źródło: Opracowanie przygotowane na podstawie wniosku złożonego w konkursie „Przyjaciół Rodziny 2020” przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bielsku-Białej w październiku 2020 r.



## Konkurs „Przyjaciół Rodziny 2020”

***Dobre praktyki laureatów  
w obszarze polityki prorodzinnej w 2020***

<b>Laureat</b>	<b>Siostra Maria Goretti</b>
<b>Tytuł inicjatywy</b>	<b><i>„Realizacja wsparcia na rzecz osób i rodzin przebywających na terenie miasta Piekary Śląskie”.</i></b>
<b>Wnioskodawca</b>	<b>Urząd Miasta w Piekarach Śląskich</b>
<p>Siostra Maria Goretti, jest założycielką Ochronki Charytatywnej przy Bazylice NMP w Piekarach Śląskich, gdzie od 2000 r. pracuje jako wolontariusz – dyrektor. Dzięki jej działalności charytatywnej dziesiątki dzieci z terenu Piekarów Śląskich uzyskały pomoc. Ochronka oferuje niezamożnym rodzinom wsparcie pedagogiczne i psychologiczne. W ramach swojej działalności realizuje program wychowawczo-dydaktyczny z uwzględnieniem środowisk oraz różnego typu dysfunkcji znajdujących się w rodzinach poszczególnych dzieci. Ochronka realizuje swój program poprzez różnego rodzaju zajęcia umożliwiające rozwój intelektualny i fizyczny dziecka, np. pomoc w odrabianiu lekcji, gry i zabawy, zajęcia komputerowe, sportowe oraz plastyczne. Placówka także wspiera materialnie podopiecznych poprzez przygotowywanie codziennie ciepłych posiłków, okazjonalnych paczek ze słodyczami (np. w Wigilię) oraz okazuje wsparcie rozdając ubrania. W okresie wakacji i ferii podopieczni mają możliwość wzięcia udziału w koloniach.</p> <p>Siostra Goretti od wielu lat pracuje również jako katecheta w Zespole Szkół Specjalnych w Piekarach Śląskich. Posiadając specjalne wykształcenie w zakresie oligofrenopedagogiki, udziela swoim podopiecznym fachowej pomocy. Podczas zajęć z dziećmi o specjalnych potrzebach edukacyjnych siostra Goretti realizuje autorski program oparty na najnowszych zdobyczach pedagogiki i psychologii dziecięcej. Podejmuje współpracę z wieloma instytucjami społecznymi, kulturalnymi, kościelnymi, placówkami oświatowymi i innymi podmiotami świadczącymi pracę na rzecz rodziny. Często współpracuje z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Rodzinie w Piekarach Śląskich w ramach akcji jednorazowych dla ubogich rodzin w postaci np. znalezienia mebli, bądź innych pożytecznych artykułów gospodarstwa domowego, które są kosztowne i rodziny nie są w stanie ich sfinansować. Siostra pomaga całym rodzinom poprzez pomoc rzeczową w postaci ubrań, środków czystości oraz paczek żywnościowych. W czasie pandemii Siostra przygotowywała posiłki dla kilkudziesięciu rodzin objętych kwarantanną na terenie Piekarów.</p> <p>Przeogromna pomoc i wsparcie Siostry Goretti w piekarskie rodziny jest znacząca, w związku z tym jest ona ikoną bezinteresownej pomocy i wsparcia rodzin na terenie Piekarów Śląskich.</p> <p>Źródło: Opracowanie przygotowane na podstawie wniosku złożonego w konkursie „Przyjaciół Rodziny 2020” przez Urząd Miasta w Piekarach Śląskich w październiku 2020 r.</p>	



## Konkurs „Przyjaciół Rodziny 2020”

*Dobre praktyki laureatów  
w obszarze polityki prorodzinnej w 2020*

<b>Laureat</b>	<b>Kinga Konieczny-Pizoń</b>
<b>Tytuł inicjatywy</b>	<i>„Program Aktywny Rodzic – prowadzenie profilaktycznych warsztatów dla rodzin znajdujących się w kryzysie”.</i>
<b>Wnioskodawca</b>	<b>Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Bytomiu</b>
<p>Od 2016 r. do nadal Pani Kinga Konieczny-Pizoń pracuje w Miejskim Ośrodku Pomocy Rodzinie w Bytomiu na stanowisku specjalista pracy z rodziną, prowadząc w ramach Programu „Aktywny Rodzic” warsztaty psychoedukacyjne wśród rodzin korzystających ze wsparcia ośrodka (Klub Aktywnego Rodzica), warsztaty z rodzinami (Spotkanie z Przygodą, Kraina Przyjaciół), poradnictwo rodzinne i indywidualne. Program skierowany jest do rodzin, które charakteryzują się prawidłową komunikacją w rodzinie i relacjami rodzice-dziecko/dzieci, pragnących zwiększać swoje umiejętności opiekuńczo-wychowawcze i świadomość rodzicielską. Drugą grupą adresatów są rodziny znajdujące się w szeroko rozumianym kryzysie: psychologicznym, egzystencjalnym, materialnym, przeżywające trudności w realizowaniu podstawowych zadań oraz funkcji rodziny, odzwierciedlających się w zaburzonych relacjach i podejmowanych zachowaniach ryzykownych przez członków rodziny (alkoholizm, narkomania, przemoc, niekonsekwencja wychowawcza, problemy szkolne dziecka, itp.)</p> <p>Zaangażowanie na rzecz rodzin bytomskich nie jest tylko odzwierciedlane w praktycznych działaniach ale i w naukowych dociekaniach związanych z prowadzeniem badań w obszarze form wsparcia rodzin w projektach unijnych, a także zainteresowaniem funkcjonowaniem dziecka z układu ryzyka (pochodzącego z rodziny problematycznej) w przestrzeni szkoły i edukacji nieformalnej. Od 2017 r. Pani Kinga Konieczny-Pizoń pracuje również na stanowisku asystenta na Uniwersytecie Śląskim w Katowicach (aktualnie Wydział Nauk Społecznych) prowadząc zajęcia z obszaru pedagogiki opiekuńczo-wychowawczej i resocjalizacyjnej.</p> <p>Źródło: Opracowanie przygotowane na podstawie wniosku złożonego w konkursie „Przyjaciół Rodziny 2020” przez Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Bytomiu w październiku 2020 r.</p>	